産業構造審議会 商務流通情報分科会 教育イノベーション小委員会

第１回 学びの自律化・個別最適化ワーキンググループ

議事要旨

日時：令和３年７月１日(木)15:00-18:00

場所：ハイブリッド開催（経済産業省本館 12 階特別会議室、Webex）

出席委員等：（途中出退席を含む）

森田座長、今村委員、木村政文委員、工藤委員、熊谷委員、佐藤委員、白井委員、神野委員、

末冨委員、苫野委員、野口委員、福原委員、福本委員、美馬委員

・オブザーバー

学びの探究化・STEAM 化 WG：

  瀬戸委員、中島委員、中原委員

 文部科学省：

  板倉情報教育・外国語教育課長

黒沼初等中等教育局企画官

議題：

１．「未来の教室実証事業」と「EdTech 導入補助金」について過去３年の振り返り

２．実証事業を踏まえて考える、「未来の教室」づくりに必要なこと

議事概要：

１．会議はオンラインとリアルのハイブリッドで、公開で行われた。

２．「議題１．「未来の教室実証事業」と「EdTech 導入補助金」について過去３年の振り返り」

及び「議題２．実証事業を踏まえて考える、「未来の教室」づくりに必要なこと」に関して、

事務局より説明を行った後、委員による討議が行われた。

お問合せ先：

商務・サービスグループ サービス政策課 教育産業室

TEL 03-3580-3922

FAX 03-3501-6613